Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo con Sede en el Distrito 
Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, dentro del juicio No. 
17811-2023-00907, disponiendo: “(…) Por tanto, se determina como valor 
a pagar en calidad de reparación económica la cantidad total de 
Doscientos ochenta y nueve mil setecientos noventa y siete con 87/100 
($ 289.797,87). En razón de que esta causa ingresó a conocimiento del 
Tribunal el 27 de abril de 2023, en acatamiento a la sentencia 
constitucional N° 8-22-IS, se dispone remitir a la Unidad Judicial de 
Garantías Penales del Cantón Santo Domingo para su ejecución al no